



ประกาศเทศบาลตำบลท่าประจะ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการ ต่อเติม อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจะ
หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่เทศบาลตำบลท่าประจะ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการ ต่อเติม อาคารอเนกประสงค์
เทศบาลตำบลท่าประจะ หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามแบบ ปร.๔ ปร.๕
และแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าประจะ

วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท

ราคากลางที่จะใช้ในการจัดซื้อ/จัดจ้างครั้งนี้คือ ๔๕๕,๕๕๓.๐๐บาท รายละเอียดตามแบบการเปิดเผยราคา
กลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง
ก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายนิศย์ แก้วขุนราม)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าประจะ

**แนบท้ายประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ต่อเติม อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจะ หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด
จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาลตำบลท่าประจะ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยดำเนินการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจะ หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าประจะ
อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าประจะ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๕,๕๕๓.๐๐.-บาท

๑. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตาม (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง/ประมาณราคาก่อสร้างที่แนบท้ายนี้)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๕.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. นายสุภโชค สงขุ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ

๒. นายวสันต์ รักสงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

๓. ส.อ.สุริยาวิฑูร ทัลวัลย์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคา

ประเภทงาน	งานก่อสร้างอาคาร
เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลท่าประจะ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลท่าประจะ อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช	
หน่วยงานออกแบบแปลน	กองช่าง เทศบาลตำบลท่าประจะ
แบบเลขที่	01/2566
รายการ	ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ เทศบาลตำบลท่าประจะ
ประมาณการตามแบบแปลน	เทศบาลตำบลท่าประจะ
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ราคาวัสดุและแรงงาน	382,433.23	
2	Factor "F" = 1.3074	117,559.97	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ	499,993.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ	499,993.00	
(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศุภโชค สงชู)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวสันต์ รักสงค์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ส.อ.สุริยา ทัตลลล)
เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายประจวบ สรรพสมบูรณ์)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าประจะ

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายนิติย์ แก้วขุนราม)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าประจะ
๖๘ / ๑.๑. / ๖๕

รายการประมาณการ

โครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจักษ์

สถานที่ หมู่ที่ 1 ต. ท่าประจักษ์ อ. ชะอวด จ. นครศรีธรรมราช

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่และงานฐานราก								
1.1	งานปรับปรุงพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1	เหมารวม		-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	งานดินลูกรังถมถมกลับ	8.1	ลบ.ม.		-	283.00	2,292.30	2,292.30	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	17.9	ลบ.ม.	2,577.87	46,143.87	391.00	6,998.90	53,142.77	
2.2	เหล็ก RB 6 มม.	0.1332	ตัน	28,419.39	3,785.46	4,100.00	546.12	4,331.58	
2.3	เหล็ก DB 12 มม.	0.444	ตัน	24,361.59	10,816.55	3,300.00	1,465.20	12,281.75	
2.4	ทรายหยาบรองพื้น	6.5	ลบ.ม.	700.93	4,556.05	91.00	591.50	5,147.55	
2.5	ไม่แบบทั่วไปคิด 50%	30	ตร.ม.	350.00	10,500.00		-	10,500.00	
2.6	ค่าแรงติดตั้งไม่แบบ	60.67	ตร.ม.			133.00	8,069.11	8,069.11	
2.7	ตะปู	5	กก.	51.40	257.00		-	257.00	
2.8	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	10.38	กก.	68.84	714.56		-	714.56	
2.9	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.3	ลบ.ม.	1,700.00	510.00	398.00	119.40	629.40	
3	งานผนัง								
3.1	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	56.41	ตร.ม.	125.00	7,051.25	80.00	4,512.80	11,564.05	
3.2	ผนังก่อคอนกรีตบล็อกช่องลม	1	ตร.ม.	162.00	162.00	80.00	80.00	242.00	
3.3	ฉาบปูนผนัง	112.82	ตร.ม.	80.00	9,025.60	82.00	9,251.24	18,276.84	

รายการประมาณการ

โครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจักษ์

สถานที่ หมู่ที่ 1 ต.ท่าประจักษ์ อ.ชะอวด จ. นครศรีธรรมราช

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4	ผนังปูนฉาบเรียบ	3.45	ตร.ม.	350.00	1,207.50	69.00	238.05	1,445.55	
3.5	เอ็น/ทับหลัง	30	เมตร	175.00	5,250.00	44.00	1,320.00	6,570.00	
3.6	ผนังบุกระเบื้องเซรามิก 8" x 10"	12.24	ตร.ม.	250.00	3,060.00	166.00	2,031.84	5,091.84	
4	งานสี				-		-	-	
4.1	ทาสีน้ำพลาสติก	170.41	ตร.ม.	40.00	6,816.40	30.00	5,112.30	11,928.70	
5	งานพื้น				-		-	-	
5.1	เหล็กตะแกรง 0.25 x 0.25 x 4 มม.	116.5	ตร.ม.	37.00	4,310.50	5.00	582.50	4,893.00	
5.2	กระเบื้องปูพื้น 16" x 16"	80.4	ตร.ม.	260.00	20,904.00	158.00	12,703.20	33,607.20	
5.8	กระเบื้องปูพื้น 8" x 8"	3.6	ตร.ม.	250.00	900.00	158.00	568.80	1,468.80	
6	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
6.1	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.30 มม. (ซูปกัลวาไนท์)	32	ท่อน	890.00	28,480.00	244.00	7,808.00	36,288.00	
6.2	แผ่นเพทท 0.20 x 0.20 ทนไฟ 0.06 มม.	6	แผ่น	130.00	780.00		-	780.00	
6.3	กระเบื้องลอนคู่ 4 ฟุต/พร้อมตะขอ	160	แผ่น	40.00	6,400.00	20.25	3,240.00	9,640.00	
6.4	กระเบื้องลอนคู่ 5 ฟุต/พร้อมตะขอ	96	แผ่น	60.00	5,760.00	26.32	2,526.72	8,286.72	
6.5	ครอบปลั๊กกระเบื้องลอนคู่	32	แผ่น	46.00	1,472.00		-	1,472.00	
6.6	เชิงชาย/ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	35.5	เมตร	450.00	15,975.00	73.00	2,591.50	18,566.50	
6.7	รางน้ำ PVC. 7" ท่อระบายน้ำ 3"	14	เมตร	180.00	2,520.00	25.00	350.00	2,870.00	
6.8	เหล็กกล่อง 2" x 4" x 2.3 มม. (ซูปกัลวาไนท์)	7	ท่อน	1,120.00	7,840.00	308.40	2,158.80	9,998.80	

รายการประมาณการ

โครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจจะ

สถานที่ หมู่ที่ 1 ต.ท่าประจจะ อ.จะฮวด จ. นครศรีธรรมราช

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
6.9	สิกรองพื้นโลหะใหม่ 3.785 ลิตร	1	กป.	336.45	336.45	-	-	336.45	
7	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
7.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบรอยต่อ หนา 0.09 มม. โครงคร่าว	84	ตร.ม.		-	260.00	21,840.00	21,840.00	
	C- LINE				-		-	-	
7.2	ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด (แบบมีรู) หนา 0.04 มม. โครงคร่าว	29.8	ตร.ม.		-	350.00	10,430.00	10,430.00	
	C- LINE				-		-	-	
8	งานประตู่ - หน้าต่าง				-		-	-	
		3	ชุด	1,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
8.1	ป.1	1	ชุด	5,500.00	5,500.00		-	5,500.00	
8.2	ป.2	1	ชุด	2,200.00	2,200.00		-	2,200.00	
8.3	ป.3	1	ชุด	7,500.00	7,500.00		-	7,500.00	
8.4	น.1				-		-	-	
9	งานบ่อกรอง - ป่อซึม/งานสุขาภิบาล								
		1	ชุด	4,500.00	4,500.00	450.00	450.00	4,950.00	
9.1	ติดตั้งน้ํารับมีถังพักน้ำ								
		1	ชุด	700.93	700.93	450.00	450.00	1,150.93	
9.2	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง/พร้อมก๊อกและอุปกรณ์	6	ใบ	300.00	1,800.00	100.00	600.00	2,400.00	
9.3	ท่อซีเมนต์ 0.80 ม.	2	ใบ	100.00	200.00		-	200.00	
9.4	ฝาปิด 1.00 ม.	4	เมตร	143.45	573.80	100.00	400.00	973.80	
9.5	ท่อพีวีซี. 4 "	1	อัน	196.26	196.26		-	196.26	
9.6	งอ 90 พีวีซี.4"								

รายการประเมินการ

โครงการ ต่อเติมอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลท่าประจะ

๓. ทำประจํา อ. สะพาน อ. นครศรีธรรมราช

[illegible]